ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 11 января 2022 г.
Время проведения: 10.00 ч.
Место проведения: кабинет главы администрации
Присутствовали из 5 членов – 5 человек

Приглашенные: (Без права участия в голосовании) – ФИО – руководитель МКУК «Дом культуры поселка совхоза «2-я Пятилетка».
Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от руководителя МКУК «Дом культуры поселка совхоза «2-я Пятилетка» ФИО от 10 января 2022 г.
ВЫСТУПИЛА: ФИО – председатель комиссии
1. ФИО ознакомила членов комиссии с поступившим уведомлением о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от руководителя МКУК «Дом культуры поселка совхоза «2-я Пятилетка» ФИО
В связи с поступившим 10 января 2022 г. уведомлением о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от руководителя МКУК «Дом культуры поселка совхоза «2-я Пятилетка» ФИО были запрошены копии следующих документов: штатное расписание, приказ о приеме ФИО, трудовой договор.
       Обстоятельством явившимся основанием возникновения личной заинтересованности является то, что в подчинении ФИО работает его супруга – ФИО в должности заведующий отделом художественного творчества МКУК «Дом культуры поселка совхоза «2-я Пятилетка».

2.Пояснения ФИО:
«Никаких привилегий и дополнительных выплат его супруга ФИО не получает».
3.ФИО, пояснила, что конфликт интересов может возникнуть в виду наличия родственных отношений между руководителем и подчиненным.
4.ФИО, пояснила, что формально конфликт интересов присутствует, но при детальном изучении вопроса, в виду ограниченности бюджета поселения и четким контролем за расходованием бюджетных средств, нет механизмов, позволяющих реализовать личную заинтересованность.
5. По результатам обсуждения ФИО предложила признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов, рекомендовать ФИО принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Результаты голосования:
«За» - 5 чел.
«Против» - нет
« Воздержались» нет
По результатам голосования вынесено следующее решение.
 РЕШЕНИЕ:
1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов, рекомендовать ФИО принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
[bookmark: _GoBack]Подписи: